[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 13.10.2017 № 208
п. Пелым

О проведении I  муниципального этапа

Всероссийского физкультурно-спортивного фестиваля

«ГТО – одна страна, одна команда!»

на территории городского округа Пелым

В соответствии с Положением о Всероссийском физкультурно-спортивном фестивале «ГТО – одна страна, одна команда!», утвержденным Министром спорта Российской Федерации 19.09.2017, в целях популяризации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее – ГТО), здорового образа жизни, вовлечения в занятия физической культурой и спортом населения городского округа Пелым, повышения эффективности использования физической культуры и спорта в укреплении здоровья, гармоничном и всестороннем развитии личности, в том числе за счет подготовки и выполнения нормативов (тестов) комплекса ГТО

1. Провести с 20 сентября по 20 декабря 2017 года  I муниципальный этап Всероссийского физкультурно-спортивного фестиваля «ГТО – одна страна, одна команда!» на территории городского округа Пелым (далее – Фестиваль).

2. Утвердить положение о проведении I муниципального этапа Всероссийского физкультурно-спортивного фестиваля «ГТО – одна страна, одна команда!» на территории городского округа Пелым (прилагается).
3. Ответственность за организацию и проведение Фестиваля возложить на руководителя Центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» на территории городского округа Пелым Ю.С. Безрукову, учителя физической культуры муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №1 п. Пелым.

4. Руководителям учреждений и предприятий городского округа Пелым всех форм собственности оказать содействие в участии учащихся школ и работников предприятий и учреждений в Фестивале.
5. Данное распоряжение опубликовать в информационной газете «Пелымский Вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                                  Т.Н. Баландина
УТВЕРЖДЕНО:
распоряжением администрации
городского округа Пелым
от 13.10.2017 № 208
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении I  муниципального этапа Всероссийского физкультурно-спортивного фестиваля «ГТО – одна страна, одна команда!»

на территории городского округа Пелым
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЕ
1 муниципальный этап Всероссийского физкультурно-спортивного фестиваля «ГТО – одна страна, одна команда!» (далее – Фестиваль) проводится в соответствии с Положением о Всероссийском физкультурно-спортивном фестивале «ГТО – одна страна, одна команда!», утвержденным Министром спорта Российской Федерации 19.09.2017.

Цель Фестиваля – популяризация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)., здорового образа жизни, вовлечения в занятия физической культурой и спортом населения городского округа Пелым, повышения эффективности использования физической культуры и спорта в укреплении здоровья, гармоничном и всестороннем развитии личности, в том числе за счет подготовки и выполнения нормативов (тестов) комплекса ГТО.

Задачи Фестиваля:

1. Повышение уровня привлекательности комплекса ГТО среди населения;

2. Информирование населения о механизмах достижения личностного успеха, долголетия и гармоничного развития, через систематические занятия физической культурой и спортом;

3. Пропаганда физической культуры и спорта, подготовки и выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО;

4. Сбор, обобщение и анализ общественного мнения о комплексе ГТО.
2. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
Фестиваль проводится в период с 20 сентября по 20 декабря 2017 года в городском округе Пелым, на базе действующего Центра тестирования комплекса ГТО на базе МКОУ СОШ №1 п. Пелым в формате «дней открытых дверей» (или физкультурно-массовых мероприятий), главной целью которых становится организация выполнения населением нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО, согласно плана-графика утвержденным Центром тестирования комплекса ГТО на базе МКОУ СОШ №1 п. Пелым.
В рамках Фестиваля выполнение нормативов и определение уровня физической подготовленности участников осуществляется в соответствии со 100-очковой таблицей оценки результатов, утвержденной Приказом Минспорта России от 12.05.2016 № 516, с оформлением в установленном порядке протоколов тестирования и занесением результатов во Всероссийскую электронную базу данных, относящихся к комплексу ГТО.

3. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ ФЕСТИВАЛЯ

Общее руководство проведением мероприятия осуществляет отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым и Центр тестирования комплекса ГТО на территории городского округа Пелым на базе МКОУ СОШ №1 п. Пелым.

Методическое обеспечение организации Фестиваля возлагается на муниципального оператора внедрения комплекса ГТО в городском округе Пелым -  Центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» на территории городского округа Пелым.
4. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА
К участию в Фестивале допускается население городского округа Пелым в возрасте от 7 до 70 лет и старше, заинтересованное в пропаганде занятий физической культурой и спортом и разделяющее идеи ведения здорового образа жизни, подготовки и участия в тестировании по нормативам испытаний (тестов) комплекса ГТО.

Обязательным условиям участия в мероприятиях Фестиваля на всех его этапах является наличие медицинского допуска к занятиям физической культурой и спортом, в соответствии с порядком, установленным Приказом Минздрава России № 134 н от 01.03.2016.

5. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И НАГРАЖДЕНИЕ

Победителями Фестиваля становятся граждане, проживающие на территории Свердловской области, показавшие наилучшие результаты при выполнении нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО по данным Всероссийской электронной базы данных, относящихся к комплексу ГТО.

Лица, показавшие лучшие результаты в ходе проведения Фестиваля будут награждены дипломами за 1,2 и 3 место.

Остальные участники – сертификатами участника.

6. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 г. № 353, а также требованиям правил по соответствующим видам спорта.

Прием нормативов комплекса ГТО осуществляется на спортивных сооружениях, отвечающих требованиям соответствующих нормативно-правовых актов, действующих на территории Российской Федерации и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей.
Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 1 марта 2016 г. № 134Н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи при проведении физкультурных и спортивных мероприятий».

Ответственным за соблюдение норм и правил безопасности при проведении Фестиваля является главный судья.
Настоящее Положение является официальным вызовом на Фестиваль.